FR4 Tg150

MapameTp

TG

D

7288

1260
TepMoHarpyska

Thermal Stress

CTE (Z-axis)

[OvanekTpnyeckan NpoOHNLL@EMOCTb
Permittivity (RC50%)

TaHreHc yrna notepb
Loss Tangent (RC50%)

YnenbHoe o6beMHoe
COMPOTUB/IEHME
Volume Resistivity

YnenbHoe NoBEPXHOCTHOE
conpoTuBneHne
Surface Resistivity

ConpoTtuneneHuve gyre
Arc Resistance

Mpo6own ananekTpurka
Dielectric Breakdown

MpoYHOCTL Ha OTPLIB

Peel Strength (10Z Cu)

Mpo4HOCTb Ha N3rnb
Flexural Strength

[MornowieHve Bnarn
Water Absorption
BocnnameHaemocTtb Flammability

CTI

IPC-TM-650
2.4.25D
2.4.24.6
2.4.241
2.4.241

2.4.131

2.4.24

2.5.5.9

2.55.9

2.5.171

2.5.17.1

2.5.1

2.5.6

2.4.8

Warp:2.4.4
Fill: 2.4.4

2.6.2.1

UL-94

C-96/20/65

Ycnosusa ncnbitaHumn
DSC
TGA
TMA, megHas ¢onbra
TMA, megHasa donbra
MegHoe nokpbiTne
bes nokpbiTma
a,, TMA
a,, TMA
(50-260°C), TMA

C-24/23/50, I1G

C-24/23/50, I1G

C-96/35/90

C-96/35/90

D48/50+D0.5/23

D48/50+D0.5/23

Kak ecTb
MNocne TepMoobpaboTkm
Kak ecTb
Kak ecTb

E-1/105+D-24/23

A&E-24/125

IEC-60112

EavHuLa uaMepeHus
°C
°C

MUH
MUH
cek
cek
ppm/°C
ppm/°C

%

MQ-cm

MQ

ceK

KB

N/Mm
N/MM
N/mm>
N/MM?

%

Rating

Rating

TunoBoe 3HaueHue

157

358

30

15

>120

>180

55

276

3.3

4.4

0.016

6.25x10"8

6.12 x10"7

125

57

1.45

1.40

570

465

0.10

VO

PLC3

CaolicTBa: BO3MOXHOCTb npegoTtepalleHna CAF; coBMeCTMMOCTb C 6ECCBMHL0BbIMU TEXHONTOTUAMMU; TepMnyeckaa HageXXHoCTb; HaAe>XXHOCTb CKBO3HbIX

OTBepCTVIVI; npeeocxogHaAa MexaHun4yeckasa 06pa6aTblBaeMOCTb.

Ocob6eHHOCTU: He pekoMeHAyeTCA ANA BHYTPEeHHero MegHoro cnos 6onblue 20z, HDI, a Tak)ke MHOrOCNOMHbIX NAaT ¢ KonnyectsoM cnoes 6onee 6.

MpuMeHeHWe: KOMMbOTEPDI, NPUG0pPBI, BUaeoMarHutodoHsl (VCR), 06opynoBaHue cBsa3u, 6bITOBas 3/1EKTPOHMKA, UTPOBbIE aBTOMaThI.



