## FR4 Tg150

Параметр	IPC-TM-650	Условия испытаний	Единица измерения	Типовое значение
TG	2.4.25D	DSC	°C	157
TD	2.4.24.6	TGA	°C	358
T288	2.4.24.1	ТМА, медная фольга	мин	30
T260	2.4.24.1	ТМА, медная фольга	мин	15
Термонагрузка Thermal Stress	2.4.13.1	Медное покрытие	сек	>120
		Без покрытия	сек	>180
CTE (Z-axis)	2.4.24	α₁, TMA	ppm/°C	55
		α <sub>2</sub> , TMA	ppm/°C	276
		(50-260°C), TMA	%	3.3
Диэлектрическая проницаемость Permittivity (RC50%)	2.5.5.9	C-24/23/50, IG		4.4
Тангенс угла потерь Loss Tangent (RC50%)	2.5.5.9	C-24/23/50, IG		0.016
Удельное объемное сопротивление Volume Resistivity	2.5.17.1	C-96/35/90	МΩ-см	6.25 × 10^8
Удельное поверхностное сопротивление Surface Resistivity	2.5.17.1	C-96/35/90	ΜΩ	6.12 × 10^7
Сопротивление дуге Arc Resistance	2.5.1	D48/50+D0.5/23	сек	125
Пробой диэлектрика Dielectric Breakdown	2.5.6	D48/50+D0.5/23	кВ	57
Прочность на отрыв Peel Strength (1OZ Cu)	2.4.8	Как есть	N/mm	1.45
		После термообработки	N/mm	1.40
Прочность на изгиб Flexural Strength	Warp: 2.4.4	Как есть	N/mm²	570
	Fill: 2.4.4	Как есть	N/mm²	465
Поглощение влаги Water Absorption	2.6.2.1	E-1/105+D-24/23	%	0.10
Воспламеняемость Flammability	UL-94	A&E-24/125	Rating	VO
CTI	C-96/20/65	IEC-60112	Rating	PLC3

Свойства: возможность предотвращения САF; совместимость с бессвинцовыми технологиями; термическая надежность; надежность сквозных отверстий; превосходная механическая обрабатываемость.

Особенности: не рекомендуется для внутреннего медного слоя больше 2oz, HDI, а также многослойных плат с количеством слоев более 6.

Применение: компьютеры, приборы, видеомагнитофоны (VCR), оборудование связи, бытовая электроника, игровые автоматы.